
بر اساس گفته مسئولان نفتی

35 هزار میلیارد تومان یارانه سوخت هواپیما
 به جیب پردرآمدها می رود

دولت سالانه 35 هزار میلیارد تومان یارانه با قیمت پایین 
سوخت هواپیما به شرکت های هواپیمایی پرداخت می کند که 

نصیب قشر پردرآمد می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، اگر هزینه فرصت از دست رفته صادرات 
انواع فرآورده های نفتی معادل یارانه پنهان انرژی در نظر گرفته شود یکی از 
انتقادات جدی وارد بر نظام توزیع یارانه انرژی، مربوط به توزیع ناعادلانه آن 
بین دهک های مختلف جامعه است، بدین صورت که اقشار ثروتمند به دلیل 
مصرف بالاتر سوخت ارزان، یارانه بیشتری از اقشار کم درآمد دریافت می کنند.

به عنوان مثال، طبق آمار کنفرانس بهینه سازی انرژی ایران، در قیمت 
فعلی بنزین، دهک دهم درآمدی حدود 17 و نیم برابر دهک اول از یارانه 
سهم دارد که نشان دهنده توزیع ناعادلانه یارانه بنزین است اما تعبیه 
تعرفه گذاری پلکانی در گاز و برق باعث شده، سهم دهک دهم از یارانه گاز 
و برق نسبت به دهک اول، دو و هفت دهم و سه و چهار دهم برابر باشد.
هر چند اختلاف نظرها و مناقشاتی درباره چگونگی برقراری عدالت در 
توزیع یارانه بنزین، گاز و برق وجود دارد اما به نظر می رسد کارشناسان 
درباره مسئله مصرف سوخت هواپیما و توزیع غیرعادلانه یارانه آن بین 

شرکت های هواپیمایی و اقشار پردرآمد، اتفاق نظر داشته باشند.
طبق گزارش مرکز آمار در بین خانوارهای ایرانی فقط حدود شش 
صدم درصد خانوارها از هواپیما استفاده می کنند. به بیان دیگر از بین شش 
صدم درصد از خانوارها )که از هواپیما استفاده می کنند( 85 درصد از آنها 
در سه دهک بالای درآمدی قرار دارند. در نتیجه توجیهی وجود ندارد که 
دولت هزینه فرصت یا یارانه پنهان سوخت هواپیما را برای قشر معدودی 
از دهک های بالا اختصاص دهد. البته بخشی از این یارانه انرژی در جیب 

شرکت های هواپیمایی می رود که آن هم توجیهی ندارد.
 35 هزار میلیارد تومان یارانه بی هدف

حال سؤال اساسی این است که مبلغ یارانه پنهان سوخت هواپیما 
چقدر است؟ در حال حاضر قیمت سوخت هوائی عرضه شده به تمامی 
پروازهای شرکت های داخلی برابر با 600 تومان به ازای هر لیتر است اما 
طبق صورت مالی شرکت های پالایشی این سوخت با قیمت 22 هزار 
تومان بر لیتر فروخته می شود. به بیان دیگر یارانه اعطائی به ازای هر لیتر 

21 هزار و400 تومان است.
جلیل سالاری؛ مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
 نفتی، درباره آخرین وضعیت قیمت گذاری سوخت جت عنوان کرد: 
هم اکنون روزانه چهار تا پنج میلیون لیتر از این سوخت تولید و مصرف می شود. 

امسال قیمت سوخت هواپیما نیز هیچ گونه افزایش قیمتی نخواهد داشت.
طبق آمارنامه مصرف فرآوره های نفتی انرژی زا، به طور میانگین روزانه 
حدود چهار میلیون و 500 هزار لیتر سوخت جت در هواپیماهای مسافری 
مصرف می شود که معادل سالانه رقم یک میلیارد و 650 میلیون لیتر است.
در نتیجه با یک حساب سرانگشتی، دولت سالانه حدود 35 هزار 
میلیارد تومان، هزینه فرصت صادرات سوخت هواپیما را به شرکت های 
هواپیمایی و اقشار پردرآمد پرداخت می کند. طبیعی است که با افزایش 
نرخ ارز این هزینه فرصت نیز افزایش خواهد یافت و دولت از این چرخه 

معیوب قیمت گذاری سوخت هواپیما آسیب بیشتری خواهد دید.

رئیس سازمان بورس خبر داد:

رسیدگی به تخلف بورسی 
۱۰ هزار میلیارد تومانی

رئیس سازمان بورس گفت: در رسیدگی به پرونده ای مربوط 
به سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ مشخص شد بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان 
منافع سهامداران یک شرکت به نفع سهامدار عمده جابه جا شده 

بود که به آن رسیدگی کردیم.
به گزارش تسنیم، مجید عشقی در سومین کنفرانس بین المللی راهبری 
شرکتی، تصریح کرد: یکی از راه های بازگرداندن اعتماد به بازار سرمایه، اصلاح 
دستورالعمل های حاکمیت شرکتی است. بحث آموزش اعضای هیئت  مدیره، 
بحث مهمی است که هزینه چندانی به همراه ندارد؛ حال آنکه عدم رعایت 
 این مهم می تواند ضرر و زیان سنگینی متوجه سهامداران شرکت ها کند. 
وی افزود: برای مثال در رسیدگی به پرونده ای مربوط به سال 1400 و 1401 
مشخص شد بیش از 10 هزار میلیارد تومان منافع سهامداران شرکت به نفع 
سهامدار عمده جابه جا شده بود! بحث های حاکمیت شرکتی و ترتیبات مربوط 
به تصمیمات هیئت مدیره اصلًا در این شرکت رعایت نشده بود و سهامدار 

عمده فقط با قدرتی که داشت، این اتفاق را رقم زده بود.
عشقی ادامه داد: البته در این مورد بعد از رسیدگی، اوایل سال جاری 
رأی صادر شد و این ضرر و زیان به نفع سهامداران شرکت جبران شد؛ اما 
این تنها مورد تخلف در شرکت ها نیست و موارد زیادی از این دست وجود 
دارد که بعضاً به آن ها رسیدگی شده است، اما تکرار موارد نشان می دهد 

هنوز بحث های آموزشی به درستی جا نیفتاده است.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، بیان کرد: یکی از ارکان بازار 
سرمایه ما، سرمایه گذاران هستند و در طول دوره های مختلف بالاخص 
در سنوات گذشته که دعوت عمومی و سراسری از سوی دولت انجام شد، 
سیاست های اتخاذشده، ضربات زیادی به سرمایه گذاران وارد کرده است. 
وی با بیان اینکه قبل از سال ۹8 مردم حضور پررنگی در بازار سرمایه 
نداشتند و فعالان این بازار را عمدتاً حرفه ای ها یا اشخاصی که آشنایی با 
ریسک های این بازار داشتند، تشکیل می دادند، گفت: ولی در سال ۹۹ 
میلیون ها نفر سهام دار وارد این بازار شدند و برخی روز ها بیش از یک هزار 
میلیارد تومان پول وارد این بازار می شد. بی آنکه  به زیرساخت های بازار 
سرمایه، ابزار های این بازار برای سرمایه گذاری مردم و بحث های حاکمیت 
شرکتی توجهی شود. عشقی ادامه داد: به عنوان مثال بزرگ ترین شرکت 
سرمایه گذاری که در اوایل سال ۹۹ وارد بازار سرمایه ما شد آیا ساختار 
حاکمیت شرکتی قابل اتکایی برای چند میلیون سهامدار را داشت که ما 
این شرکت را عرضه کردیم و این شرکت حدود شش میلیون سهامدار 
خرد پیدا کرد؟ آیا سهامدار عمده ای که این شرکت را راهبری می کرد، 

حقوق سهامداران اقلیت را رعایت می کرد؟
 گفتنی است شاخص کل بورس تهران که مدتی است در حوالی 
دو میلیون واحدی در نوسان است، دیروز هم 7185 واحد کاهش یافت 

و در سطح دو میلیون و 38 هزار واحد متوقف شد.
این روزها هم ریسک های بیرونی مانند التهابات منطقه ای و هم 
ریسک های داخلی روی بورس سایه انداخته و اجازه حرکت صعودی را 
نمی دهد، اما کارشناسان اعتقاد دارند قیمت سهام بسیاری از شرکت ها 
ارزشمند است و با کم شدن این ریسک ها و ورود پول های درشت به بازار، 

بسیاری از سهم ها نیز رشد خواهد کرد.

بر اساس داده های وزارت دارایی رژیم صهیونیستی 

کسری بودجه اسرائیل
 ۷ برابر شد

جنگ اخیر رژیم صهیونیستی و حماس منجر به 
استقراض شدید این رژیم شده است به طوری که در 
ماه گذشته میلادی در مقایسه با یک سال گذشته این 

کسری بیش از هفت برابر رشد داشته است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از راشاتودی، وزارت 
دارایی رژیم صهیونیستی فاش کرد که این رژیم از آغاز 
درگیری با گروه فلسطینی حماس، حدود 30 میلیارد شِکِل 
)هفت میلیارد و 800 میلیون دلار( بدهی به بار آورده است. 
به گفته این وزارتخانه، چهار میلیارد و 100 هزار دلار از این 
بدهی، اوراق قرضه ای است که اکثراً به دلار بوده و در بازارهای 

بین المللی منتشر شده است.
گزارش ها حاکی است که این وزارتخانه روز دوشنبه ۹57 
میلیون دلار دیگر را در حراج هفتگی اوراق قرضه خود در بازار 
محلی جذب کرد. مقامات اسرائیل مدعی هستند: »دولت اکنون 
می تواند تمام نیازهای خود را به طور کامل و بهینه تأمین کند.«
بر اساس این گزارش، رژیم صهیونیستی برای تأمین بودجه 
ارتش و جبران خسارت شرکت های خود نزدیک مرز غزه 
هزینه ها را به میزان قابل توجهی افزایش داده است. همه اینها 
منجر به رکورد کسری بودجه در این رژیم شده است به طوری 
که در ماه گذشته این کسری به شش میلیارد دلار رسید این 
رقم در مقایسه با یک سال گذشته بیش از هفت برابر افزایش 

یافته است.
وزارت دارایی اسرائیل همچنین اعلام کرده است که قصد 
دارد در نوامبر 75 درصد بیشتر از ماه گذشته میلادی وام بگیرد. 
اقتصاددانان بر این باورند که وعده بنیامین نتانیاهو؛ نخست وزیر 
اسرائیل، برای کمک به افراد آسیب دیده از جنگ با حماس، 
کسری بودجه و نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی اسرائیل 
را تا سال 2024 به شدت افزایش خواهد داد. فعالان اقتصادی 
رژیم صهیونیستی اما کمک های دولت را بسیار کمتر از نیاز 

اعلام کرده اند. 
ضمن اینکه ماه گذشته، آژانس بین المللی اعتباری اس اندپی 
S&P رتبه اسرائیل را به سطح »منفی« تنزل داد. مؤسسه فیچ 
هم به دنبال آن، این رژیم را در فهرست رصد برای رتبه بندی 
منفی قرار داده و هشدار داد که درگیری طولانی مدت می تواند 
منجر به بدتر شدن قابل توجه امتیاز اعتباری اسرائیل شود. 
مودیز هم اعلام کرده که در حال بررسی کاهش رتبه احتمالی 

اسرائیل است.

سازمان غذا و دارو:

خودداری از برچسب گذاری محصولات تراریخته
مساوی تعلیق و ارجاع به دادگاه است

سرپرست اداره کل امور فرآورده های غذایی و 
آشامیدنی سازمان غذا و دارو با تاکید بر اینکه خودداری 
از برچسب گذاری محصولات تراریخته در بازار مساوی 
با تعلیق و ارجاع به دادگاه است؛ از تدوین آیین نامه 

جدید »قانون ایمنی زیستی« خبر داد.
محمود آل بویه در گفت وگو با تسنیم درباره ساماندهی 
واردات محصولات تراریخته به کشور اظهار کرد: اخیراً 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی بند دوم الحاقی ماده 34 
لایحه برنامه هفتم توسعه را تصویب کرده اند که در آن تأکید 
شده رهاسازی و کشت هرگونه محصول تراریخته تولید شده 
در داخل یا خارج از کشور در اراضی کشور ممنوع است. 
همچنین واردکنندگان و تولیدکنندگان فرآورده های غذایی 
و آشامیدنی که از مواد اولیه تراریخته استفاده می کنند، مکلف 

به درج برچسب بر روی این محصولات هستند.
وی از تدوین آیین نامه  اجرائی قانون ایمنی زیستی در حوزه 
محصولات تراریخته خبر داد و گفت: قانون ایمنی زیستی 
درخصوص فرآورده های تراریخته تأکید کرده که چند سازمان 
مکلف به تهیه یک آیین نامه با همکاری سازمان حفاظت محیط 

زیست، سازمان غذا و دارو، وزارت جهاد کشاورزی هستند.
 آل بویه ادامه داد: در حال حاضر یک آیین نامه 
42 ماده ای در دست تدوین است که صفر تا صد نحوه واردات 
محصولات تراریخته، بذرهای وارد شده محصولات تراریخته، 
ورود محصولات تراریخته از گمرکات به کشور و رسیدن به 
دست مصرف کننده نهائی در آن مشخص و برای این موارد 

سیاست گذاری شده است.
سرپرست اداره کل امور فرآورده های غذایی و آشامیدنی 
سازمان غذا و دارو افزود: زمان اجرای این آیین نامه هنوز 
مشخص نشده اما جلساتی با سازمان های مذکور درخصوص 
جزئیات آن در حال برگزاری است که نتایج آن به زودی به 

مردم اعلام خواهد شد.
گفتنی است براساس لایحه برنامه هفتم توسعه کل کشور، 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مکلف است نظارت 
بر تولید و عرضه فرآورده های غذایی را که در تولید آن از 
محصولات تراریخته استفاده شده است، در چهارچوب قوانین 
و مقررات داخلی و با رعایت قانون ایمنی زیستی انجام دهد.

این اقدام در راستای سیاست های کلی سلامت محور و با 
هماهنگی سایر دستگاه های مرتبط، انجام می شود.

همچنین تمام واردکنندگان و تولیدکنندگان فرآورده های 
غذایی و آشامیدنی که از مواد اولیه تراریخته استفاده 
 می کنند، مکلف به درج برچسب بر روی این محصولات 

هستند.
 درصورت عدم برچسب گذاری از سوی واحدهای مرتبط؛ 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موظف است 
مجوزهای بهداشتی واحدهای متخلف را تعلیق و متخلفین را 

به مراجع قانونی معرفی کند.

اقتصادی
صفحه ۴
پنج شنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۲
۲ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۴۶

سند   ) مه سنا شنا ( سبز گ  بر
سواری  خودرو  کمپانی)کارخانه( 
سیستم پراید تیپ جی ال ایکس آی 
مدل 1389 برنگ سفید- روغنی 
شماره موتور 3857116 شماره 
شاسی S1412289695458 شماره 
پاک ایران 84-187د 67 به نام 
موسی راستاد مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

برگ سبز)شناسنامه( خودرو سواری 
سیستم سایپا تیپ 111SE مدل 
1395 برنگ سفید- شماره موتور 
شاسی  شماره   M135706457
شماره   NAS431100G5885597
پاک ایران 84-587 ل 25 به نام 
فاطمه حیدری مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

کارت دانشجویی اینجانب بهار 

حیدری به شماره دانشجویی 

از  صادره   99438011

دانشگاه شهید بهشتی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

آگهی های

مفقودی

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازارنوع سکه

28/۹۹0/000سکه تمام طرح جدید
25/600/000سکه تمام طرح قدیم

15/250/000نیم سکه
10/250/000ربع سکه

5/800/000گرمی
2/431/100هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
42/000دلار)توافقی(

45/612یورو )توافقی(
52/423پوند

1/467لیر ترکیه
11/437درهم امارات

32/100هزار دینار عراق
بورس

2/038/884شاخص کل بورس تهران
702/134شاخص هموزن

وزیر صمت ضمن اشاره به اینکه کلیات 
آئین نامه واردات خودروهای کارکرده تصویب 
شده، افزود: تکلیف همه متقاضیان مرحله اول 
ثبت نام خودروهای وارداتی تا پایان آذرماه ، 

روشن  می شود.
به گزارش ایسنا، عباس علی آبادی در حاشیه 
دومین نمایشگاه تحول صنعت خودرو که از سه 
شنبه هفته جاری آغاز شده و به مدت چهار روز 
دایر است، گفت: تکلیف همه متقاضیان مرحله اول 
ثبت نام خودروهای وارداتی )ثبت نامی های اسفند 
ماه 1401 که طی مدت اخیر به  نوبت برای انتخاب 
خودروی خود اقدام می کنند( تا پایان آذرماه، روشن و 
نحوه دریافت خودروهایشان مشخص می شود؛ ضمن 
اینکه روند واردات خودروهای نو براساس برنامه پیش 

می رود و تداوم خواهد داشت.
او در رابطه با قیمت بالای خودروهای وارداتی 
علی رغم وعده واردات خودروهای اقتصادی، تصریح 
کرد: یک خودروی مورد قبول به لحاظ کیفیت و 
دارای استاندارد، در دنیا از 5000 دلار تا حدود 
60 هزار دلار قیمت دارد؛ ما برای واردات خودروها 
سقف 20 هزار دلاری در نظر گرفتیم و سعی شده 
که خودروهای بالاتر از این عدد وارد نشود؛ به نظر 
بنده این سقف 20 هزار دلاری حد قابل قبول برای 
متوسط مردم است که حدوداً یک میلیارد تومان با 

نرخ فعلی، ارزش گذاری می شود )!( 
وزیر صمت در رابطه با آخرین وضعیت واردات 
خودروهای کارکرده، اظهار کرد: کلیات آیین نامه 

واردات خودروهای کارکرده در دولت تصویب شده و 
تنها بندی در این آیین نامه قید شده که بر اساس آن 

بایستی کمیته ای منشاء ارز را شناسایی کند.
علی آبادی افزود: در این رابطه با اعضای کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس، جلسه ای داشته ایم و مقرر 
شد با همکاری یکدیگر در این کمیته شرکت کرده 
و تلاش کنیم تا نگرانی بانک مرکزی که بی دلیل هم 
نیست، رفع شود. به اعتقاد بانک مرکزی، ممکن است 
که به دلیل منافعی که این موضوع برای واردکنندگان 
خواهد داشت، به بازار ارز هجمه وارد شود و نرخ ارز 
ترقی کند و این ترقی بر تمام کالاها اثرگذار باشد. 
این نگرانی حتما بایستی موردتوجه قرار گیرد؛ 
بنابراین مقرر شده تا جلسه ای در این زمینه با حضور 
نمایندگان بانک مرکزی، کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس داشته باشیم و راهکاری برای آن تعریف کنیم.

تعیین تعرفه 4 درصدی
 برای واردات خودروهای برقی

وزیر صمت ضمن اشاره به برنامه ریزی ها برای 
واردات خودروهای برقی، اعلام کرد: تعرفه واردات 
خودروهای برقی، حداقل مقدار ممکن یعنی حدود 
چهار درصد تصویب شد، البته  برای خودروهای 
هیبرید پلاگین نیز همین حدود تعرفه تعریف شده 
است؛ اما پیشنهاد ما این است که برای خودروهای 
هیبرید تا 15 درصد این تعرفه افزایش پیدا کند. این 
در حالی است که برای خودروهای دیگر تعرفه ها تا 

75 درصد هم تعیین شده است.
علی آبادی ادامه داد: برای واردات حداقل 100 
هزار دستگاه خودروی برقی تا پایان سال جاری تامین 
ارز محقق شده است. بانک مرکزی نیز با تامین ارز 
خودروهای برقی موافقت کرده و مشکل ارزی در این 

زمینه وجود ندارد. برای خودروهای برقی و نو تاکنون 
مشکل ارزی نداشته ایم و فکر هم نمی کنیم تا پایان 

سال مشکلی داشته باشیم.
 تولید خودروهای برقی از سال ۱4۰4

همچنین به گزارش خبرگزاری تسنیم، منوچهر 
منطقی؛ معاون صنایع حمل  و نقل وزارت صمت 
با بیان این که برنامه واردات خودرو های برقی 
حداکثر تا پایان سال 1403 ادامه می یابد و بعد از 
آن محصولات برقی داخلی، تجاری سازی و عرضه 
می شوند گفت: برای اینکه تنوع محصولات برقی در 
کشور افزایش یابد و مشتریان حق انتخاب داشته 
باشند، ابتدا کار را با واردات خودروهای برقی آغاز 
کردیم اما به  موازات آن بنا شد واردکننده ها به 
بحث انتقال فناوری هم توجه کنند به طوری که 
 بتوانند با همکاری کشور مبدأ، تولید مشترک داشته 

باشند.
وی ادامه داد: روند برقی سازی خودروها از ده سال 
پیش در کشور آغاز شده است و برای همین ما امروز 
نمونه هایی از خودروهای برقی کاملًا داخلی داریم که 

باید به تولید انبوه برسند.
معاون صنایع حمل  و نقل وزارت صمت با اشاره 
به رشد تولید خودرو از ابتدای سال جاری گفت: 
امسال دو خودروساز بزرگ داخلی حدود 14 درصد 
و خودروسازان مونتاژی حدود 70 درصد رشد تولید 
داشتند؛ ضمن اینکه واردات هم در حال افزایش 
است و با ورود خودروهای کارکرده نیز بازار متعادل 

خواهد شد.

وعده وزیر صمت:

متقاضیانخودروهایوارداتیتاپایانآذرتعیینتکلیفمیشوند

نمایندگان مجلس ضمن اشاره به ضرورت 
تجدیدنظر در شیوه فعلی اخذ مالیات، بخصوص 
در نظر گرفتن هزینه های معیشتی و افراد تحت 
قانون  اصلاحات  تصویب  برای  مؤدیان،  تکفل 

مالیات های مستقیم اعلام آمادگی کردند.
به گزارش تسنیم، لایحه اصلاح قانون مالیات های 
مستقیم، به تازگی از سوی دولت به مجلس ارسال 
شده است. به گفته برخی کارشناسان اقتصادی و 
نمایندگان مجلس، برگ برنده اصلی این لایحه، 
لحاظ کردن هزینه های معیشتی مؤدی، در میزان 

نهائی مالیات پرداختی است.
قانون مالیات های مستقیم، دستورالعمل قانونی 
اصلی برای مالیات ستانی در کشور ماست. در این 
قانون، بسیاری از هزینه های معیشتی مؤدیان، از 
جمله هزینه های اجاره، هزینه های تسهیلات مسکن، 
هزینه های تحصیل مؤدی و فرزندانش و... در میزان 

نهائی مالیات لحاظ نمی شود.
در لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم 

که به تازگی از سوی دولت به مجلس ارسال شده 
است، تمام هزینه های مذکور لحاظ شده و از مبلغ 
نهائی مالیات مؤدی کسر می شود. به عنوان مثال، 
فردی که ماهیانه تسهیلات مسکن پرداخت کرده و 
هزینه های اجاره بالاتری را متحمل می شود، نسبت 
به فردی دیگر با همان درآمد، مالیات کمتری را 

پرداخت می کند.
یکی دیگر از نکات مثبت لایحه اصلاح قانون 
مالیات های مستقیم،  لحاظ شدن تعداد افراد تحت 
تکفل مؤدی در میزان مالیات پرداختی اوست. 
به عبارت دیگر، تعداد افراد تحت تکفل مؤدی با 
میزان مالیات سالیانه ای که می پردازد رابطه عکس 
خواهد داشت و هرچه تعداد فرزندان مؤدی مالیاتی 
 بیشتر باشد، مالیات کمتری را پرداخت خواهد 

کرد.
لحاظ نشدن این دو مورد در قانون فعلی 
مالیات های مستقیم، یکی از اصلی ترین نقص ها و 
کاستی های نظام فعلی مالیاتی تلقی می شود؛ به 

طوری که صاحب نظران گوناگونی اعم از نمایندگان 
مجلس و کارشناسان بر ضرورت اصلاح این قانون 

تاکید کرده اند.
 ضرورت تجدید نظر در شیوه فعلی اخذ مالیات

بهروز محبی نجم آبادی، عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس درخصوص لایحه اصلاح قانون 
مالیات های مستقیم بر اهمیت لحاظ شدن هزینه های 
خانوار و تعداد اعضای خانواده مؤدی در تعیین میزان 

مالیات تاکید کرد.
او توضیح داد: در شیوه فعلی اخذ مالیات باید 
تجدید نظر شود، چرا که برخی از مسائل مثل 
هزینه های معیشتی و تعداد اعضای خانواده مؤدی 
در تعیین میزان مالیات پرداختی لحاظ نمی شود. 
لازم است که این مسائل، حتما در تعیین میزان 
مالیات مؤدی لحاظ شود تا نظام مالیات ستانی کشور 

عادلانه تر شود.
این نماینده مجلس تاکید کرد: در لایحه اصلاح 
قانون مالیات که از سوی دولت به مجلس ارسال 

شده است، باید تعیین ضرایب حساب شده باشد و 
از تجربیات جهانی در این زمینه استفاده شود.

 مجلس آماده تصویب
اصلاحات قانون مالیات های مستقیم 

همچنین علیرضا شهبازی، عضو دیگر کمیسیون 
برنامه و بودجه ضمن خبر دادن از آمادگی مجلس 
برای تصویب لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم،  
بر اشکال داشتن سیستم مالیاتی فعلی در کشور 
تاکید کرد و گفت: مسائلی نظیر هزینه های خانوار و 
تعداد اعضای خانواده، باید در تعیین میزان مالیات 

مؤدی لحاظ شوند.
لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم، در 
تاریخ 17 آبان ماه برای طی تشریفات قانونی به 
مجلس ارسال شده است تا نمایندگان درخصوص 
آن اظهارنظر کنند. در صورتی که این لایحه در 
کمیسیون های مربوطه تصویب و در صحن علنی 
مجلس نیز تصویب شود، پس از تایید شورای نگهبان 

تبدیل به قانون شده و لازم الاجرا خواهد بود.

معافیتهزینههایمعیشتیخانوار،برگبرندهلایحهاصلاحقانونمالیاتهایمستقیم

با  ایران  نفت  مدیرعامل شرکت ملی 
ایران  نفتی  اینکه هفت میدان  به  اشاره 
توسط شرکت های روسیه در حال توسعه 
است، افزود: در توسعه این میدان ها از توان 

شرکت های داخلی هم استفاده می شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، محسن 
خجسته مهر در جمع خبرنگاران با اشاره به 
اینکه رویکرد گسترش یافته شرکت ملی نفت 
ایران استفاده از تکنولوژی های دانش محور 
و فناورانه است، افزود: امروز برای اینکه 
بخش مهمی از افزایش تولید نفت محقق 
شود باید از تجهیزات فناوری محور حفاری 
استفاده کنیم بنابراین ابزار حفاری هدایت پذیر 
دورانی ما را به این هدف نزدیک می کند.

او افزود: در راستای دانش بنیان کردن تولید نفت 
و گاز تصمیم گرفتیم ابزار راهبردی را با راهبری 
و هدایت معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری 
در داخل کشور بسازیم. ارزش ساخت اولین نمونه 
این ابزار حدود 500 میلیارد تومان است و شرکت 
ملی نفت ایران تضمین 10ساله خرید خدمت را به 

سازنده این ابزار داده است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تصریح کرد: 
تولید نفت در برخی از لایه های نفتی بدون حفاری 
افقی امکان پذیر نیست و این ابزار می تواند در این 
موارد تا 100 درصد افزایش تولید ایجاد کرده و تولید 
را تا دو برابر بالا برده و افزایش تولید را اقتصادی کند.
خجسته مهر درباره دستاوردهای حفاری افقی 
گفت: یکی از دستاوردهای حفاری افقی این 

است که به ما اجازه می دهد حداکثر دسترسی 
را به لایه های نفتی داشته باشیم و افزایش تولید 
را محقق کنیم. همچنین در لایه های نفتی بسیار 
نازک امکان حفاری عمودی مشکل و غیرممکن 

است و باید به سمت حفاری افقی برویم. 
وی افزود: بنابراین باید از ابزاری استفاده کنیم 
که حداکثر تماس افقی را با لایه نفتی داشته 
باشد و در پیشرفته ترین حالت حفاری های افقی 
چند کیلومتری را به ثبت برسانیم. ابزار حفاری 
هدایت پذیر دورانی راندمان حفاری جهت دار را 

افزایش می دهد و سرعت کار را بالا می برد.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: 
در حفاری سرعت فاکتور بسیار مهمی است زیرا 
حدود 50 درصد هزینه های توسعه یک میدان 

مربوط به حفاری است. باید تلاش کنیم با استفاده 
از ابزارهای جدید، حفاری چاه که 110 روز زمان 
می برد را به 70 روز برسانیم تا تولید نفت اقتصادی 
شود. از سوی دیگر عمده حفاری های جدید 
جهت دار است و از این ابزار استفاده خواهد شد.

خجسته مهر تاکید کرد: در حال حاضر هفت 
میدان نفتی ایران توسط شرکت های روسی در 
حال توسعه است و بخش قابل توجهی از خدمات 
فنی و مهندسی توسط شرکت های ایرانی انجام 
می شود. بر اساس قانون حداکثر استفاده از توان 
تخصصی داخل، شرکت های ایرانی همگام با 
شرکت های روسی در امر توسعه این هفت میدان 
نفتی در جنوب و شمال غرب کشور در حال 

فعالیت است.

توسعه مسیر میانی در کریدور شرق به غرب 
انتفاعات اقتصادی  تجارت جهانی، اگرچه می تواند 
برای کشور داشته باشد اما از طرفی با توجه به تقویت 
رقبای منطقه ای می تواند زمینه ساز مخاطرات جدی 

در حوزه امنیتی شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم،  امروزه از این ایده کمربند 
اقتصادی راه ابریشم به عنوان کریدور زمینی شرق به غرب 
یا راه ابریشم جدید یاد می شود و عملًا سه شاخه زمینی 
مختلف در راه ابریشم جدید بیش از بقیه اهمیت دارد. دو 
مسیر آسیای میانه و دریای خزر و شرق به غرب که از ایران 
عبور می کنند و مسیر شمال. اگر با نگاه صرفاً اقتصادی به 
کریدور زمینی میانی )شاخه شمالی( نگاه کنیم، مشاهده 

می شود که مسیر پر پیچ  و خم تری را طی می کند و حتی 
قسمتی از این مسیر زمینی باید از دریای خزر عبور کند تا 

به کشور آذربایجان برسد.
همچنین در این مسیر چالش هایی درخصوص عبور از 
کشور ارمنستان برای اتصال به ترکیه وجود دارد که اختلاف 
مرزی بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان نیز ابهامات در 

این خصوص را تشدید کرده است.
 بر این اساس، مسیر زمینی سرخس تا مرزهای استان 
آذربایجان غربی )شاخه جنوبی کریدور میانی( به هیچ 
عنوان با این چالش ها روبه رو نیست. اما نکته ای که در این 
خصوص وجود دارد و عملا کریدور شاخه جنوبی کریدور 
میانی را کمرنگ کرده است اقدامات سلبی و ایجابی رقبای 

منطقه ای )ترکیه و روسیه( در توسعه کریدورهای رقیب 
کریدور مذکور است.

گفتنی است، در طرح نوین راه ابریشم قرار است با 
توجه به مناقشات میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان، 
مسیر کریدور میانی )شاخه شمالی( از جمهوری آذربایجان، 
ایران و ترکیه عبور کند و عملا کشور ارمنستان از کریدور 

حذف خواهد شد.
مخاطرات احتمالی توسعه کریدور میانی

نکته ای که در این جا باید همواره مورد توجه قرار 
گیرد نگاه همه جانبه و کلان تر به موضوع توسعه کریدورها 
خصوصا توسعه کریدور میانی است. به بیانی دیگر توسعه 
کریدورها اگرچه در ظاهر می تواند انتفاعات اقتصادی برای 

کشور داشته باشد اما همواره در هر فرصتی تهدیدهایی نیز 
نهفته است.  لازم به ذکر است توسعه کریدور میانی که از 
ترکیه عبور می کند طبیعتا منجر به تقویت اقتصادی رقبای 

منطقه ای )مثل ترکیه( خواهد شد. 
همچنین این موضوع می تواند در آینده مخاطرات 
امنیتی برای کشور ما داشته باشد. دقیقا به همین دلیل 
است که توسعه کریدورها دارای ابعاد مختلفی است و 
نمی شود صرفا انتفاعات اقتصادی آن را مورد توجه قرار داد 
و از سایر ابعاد آن چشم پوشی کرد. نکته ای که در نهایت 
به صراحت می توان بر آن تاکید کرد این است که نباید از 
ظرفیت برنامه توسعه هفتم در حوزه حل و فصل چالش های 

مرتبط با کریدور های اقتصادی امنیتی غفلت کرد.
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آمار رایزن اقتصادی چین در ایران تأیید کرد

رشد۱5۰درصدیسرمایهگذاریچیندرایراندرسال۲۰۲۲
آمارها، سرمایه گذاری چین در  مطابق 
سال ۲۰۲۲ در ایران رشد ۱5۰ درصدی داشته 
که این میزان از رشد سرمایه گذاری، فراتر از 
حجم متوسط سرمایه گذاری چین در دیگر 

کشورها بوده  است.
به گزارش وزارت اقتصاد، در میان هشت شریک 
عمده صادراتی ایران، چین در جایگاه نخست و در 
میان شرکای وارداتی ایران نیز چین در رده اول 
است که نشان از روابط عمیق و گسترده ایران با 

این کشور است.
به طور کلی، دولت سیزدهم تقویت روابط 
دوطرفه بر اساس سیاست همسایگی و دیپلماسی 
اقتصادی را با کشورهای همسایه، دوست و همسو 
که از زمان آغاز به کار این دولت شروع شد، در 
راستای سرمایه گذاری های متقابل با کشورهای 

شریک و همسو آغاز کرده است.
یکی از مهم ترین این برنامه ها که اکنون اجرای 
آن نیز آغاز شده است، سند جامع همکاری ایران 
و چین بود که در هفتم فروردین سال 1400 در 

تهران امضا شد.

 این سند راهبردی برای به کارگیری ظرفیت های 
دو کشور با هدف ترسیم چشم انداز همکاری های 
متقابل بلندمدت در حوزه های مختلف اقتصادی و 
فرهنگی بسته شد. بر اساس این قرارداد 25 ساله 
قرار است، رقم 400 میلیارد دلار سرمایه توسط 
چین وارد ایران شود که به عقیده کارشناسان 
ظرفیت ایران برای جذب سرمایه چندین برابر این 

میزان است.
 افزایش ۱۰ برابری

 پروژه های مشترک ایران و چین
پیاده کردن و عملیاتی شدن پروژه های مربوط 
به توافق 25 ساله ایران و چین، نیازمند مجموعه ای 
از هماهنگی ها بین بخش های دولتی و خصوصی 
کشور بود که نخستین گام در مسیر اجرائی شدن 
آن، پس از سفر رئیس جمهور به پکن در تیر امسال 
انجام و کمیسیون مشترک ایران و چین در پکن 

برگزار شد.
دومین گام، با حضور معاون اول رئیس جمهور، 
وزیر اقتصاد به عنوان رئیس کمیسیون مشترک، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، معاونان برخی 

وزارتخانه های اقتصادی و معاون اقتصادی وزارت 
امور خارجه برداشته شد.

درنتیجه مجموعه دیگری از توافقات بر روی 
پروژه های مشخص در بین بخش های دولتی 
وزارتخانه های متناظر ایران و چین برقرار و درباره 

جزئیات اجرای پروژه ها هم توافق شد.
از طرفی در بخش خصوصی هم شرکت های فعال 
بین دو کشور با موانعی مواجه بودند که موانع پیش 

روی آنها هم با دستورات ویژه در دولت رفع شد.
در عین حال، بر اساس آخرین آمار ارائه شده 
توسط رایزن اقتصادی چین در ایران در سال 2022، 
سرمایه گذاری این کشور در ایران رشد 150 درصدی 
داشته که این میزان از رشد سرمایه گذاری، فراتر از 
حجم متوسط سرمایه گذاری چین در دیگر کشورها 
بوده  است.  در عین حال، طی سال 2022 همچنین 
قراردادهای امضا شده میان دو کشور در زمینه 
ساخت پروژه های مشترک نیز در مقایسه با سال 

پیش از آن، 10 برابر رشد داشته است.
به نظر می رسد منتقدان دولت، قبل از هر 
اظهارنظری با مطالعه و جست وجو در میان اخبار، 

آمارهای ارائه شده و آنچه به صورت ویژه در معرض 
دید عموم است، ابتدا اطلاعات عمومی و آماری خود 
را درباره مسائل کلانی همچون دیپلماسی اقتصادی 
و عمومی کشور افزایش دهند تا اظهارنظرها و 
انتقادات به جای رویکرد صرفا سیاسی، جنبه 

کارشناسی داشته باشد.
رکوردشکنی واردات نفت چین از ایران

واردات نفت چین از ایران به بالاترین میزان 
خود رسیده است؛ زیرا ایران تولید خود را با وجود 
تهدیدهای آمریکا درباره وضع تحریم های بیشتر 

برای این کشور، افزایش می دهد.
به گزارش ایرنا، وبگاه رویترز در گزارشی آورده 
است: چین، بزرگ ترین واردکننده نفت خام جهان 
و بزرگ ترین مشتری ایران است و بر اساس داده های 
شرکت ورتکسا، به طور متوسط روزانه یک میلیون و 
50 هزار بشکه نفت ایران را در 10 ماهه اول سال 
2023 میلادی خریده است. این میزان، 60 درصد 
بیشتر از بیشترین میزان نفت خریداری شده توسط 
چین پیش از تحریم ها است که توسط گمرک این 

کشور در سال 2017 میلادی ثبت شده بود.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران خبر داد

توسعه ۷ میدان نفتی با همکاری شرکت های ایرانی و روسی 


